各位

全２ページ

登録速報(２０２１－０４３)

２０２１年 １月１３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０２１年１月１３日

 記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号： 第２２７６８号

名  称： クミアイトルネードエースＤＦ

２．変更の内容

農薬登録申請書第７項中、以下の事項を追加する。

作物名「さくら」を次の内容で追加する。

作物名 適用病害虫名
希釈
倍数

使用
液量

使用時期
本剤の
使用
回数

使用
方法

ｲﾝﾄﾞｷｻｶﾙﾌﾞ
を含む農薬の
総使用回数

さくら クビアカツヤカミキリ
1000
倍

200～500
L/10a

成虫発生
初期

4回以内 散布 4回以内

３．当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

農薬登録申請書第 9項「人畜に有毒な農薬については、その旨及び解毒方法」に(３)として以

下を追加し【変更後】のとおりとする。

(３)街路､公園等で使用する場合は､散布中及び散布後（少なくとも散布当日）に小児や散布に関係

のない者が散布区域に立ち入らないよう縄囲いや立て札を立てるなど配慮し､人畜等に被害を

及ぼさないよう注意を払うこと。

【変更後】

９．人畜に有毒な農薬については、その旨及び解毒方法

(１) 本剤は眼に対して弱い刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。

 眼に入った場合には直ちに水洗すること。

(２) かぶれやすい体質の人は取扱いに十分注意すること。

(３)街路､公園等で使用する場合は､散布中及び散布後（少なくとも散布当日）に小児や散布に関係

のない者が散布区域に立ち入らないよう縄囲いや立て札を立てるなど配慮し､人畜等に被害を

及ぼさないよう注意を払うこと。

以上